REPUBLICA DE CHIL a ] DECRETO EXENTO N°211.-
MUNIC IPALIDAD SANTA CRUZ /

Oficina Ad; 151c:ogws / SANTA CRUZ, Enero 20 del 2022.-
AARB/MAPP/! i;ajfrph F
VISTOS:
1.- Las modificaciones al Articulo N° 10 de la Ley N° 19.886 y su Reglamento sobres Compras

Pablicas, y las facultades que me confiere la Ley Constitucional de Municipalidades N°
18.695 y sus modificaciones.-

2~ El Articulo 10, numeral 7, letra n, del Reglamento N° 250, sobre Compras Publicas, que
dice “Cuando se trate de adquisiciones inferiores a 10 UTM y que privilegien materias de
alto impacto social, tales como aquellas relacionadas con el desarrollo inclusivo, el
impulso a las empresas de menor tamario, la descentralizacién y el desarrollo local, asi
como aquellas que privilegien la proteccion del medio ambiente, ....”.-

3.- Decreto Exento N° 105, de fecha 01/02/2021, que el Sr. Alcalde delega su Firma en el
Administrador Municipal.-

CONSIDERANDO:
1.- Memorandum N° 19, del 13/01/2022, de Obras.-
2.- Cotizacion del Proveedor Sociedad de Arrendamiento y Alquiler de Méaquinas Paillan Ltda.,

Rut N° 76.613.848-9, por la suma de $ 440.000, mas Iva.-
3. Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°092, de fecha 19/01/2022, otorgada por el
Departamento de Finanzas.-

4.- Situacion Tributaria del Proveedor como empresa de Menor Tamaifio Pro-Pyme. segin
informacién proporcionada por el Servicio de Impuestos Internos.-

5.- Requerimientos Técnicos aprobados por la Direccién de Obras.-

6.- Que, por las necesidades y obligaciones del Municipio éste necesita arrendar un camién

cama baja para el traslado de la maquina retroexcavadora a Santiago, para realizarle la
mantencion correspondiente, de acuerdo al memo N°19 de Obras y sus antecedentes, y de
acuerdo a las modificaciones de la Ley de Compras Puablicas y su Reglamento, se realizara
un trato directo con el proveedor indicado en el Punto N° 2, de acuerdo a lo sefialado en el
Articulo 10, numeral 7, letra n, orientado a las empresas de menor tamaiio, Pro-Pyme.-

DECRETO

1.-  APRUEBENSE los Requerimientos Técnicos de la presente adquisicion.-

2. AUTORIZASE, a realizar un Trato Directo con el proveedor SOCIEDAD DE
ARRENDAMIENTO Y ALQUILER DE MAQUINAS PAILLAN LTDA., Rut N°
76.613.848-9, por la suma de $ 523.600, Iva Incluido, por lo sefialado en el considerando.-

3.- PROCEDASE a confeccionar la Orden de Compra al proveedor sefialado en el punto
anterior.-

4-  ANOTESE, COMUNIQUESE, ARCHIVESE Y PUBLIQUE
WWW.MERCADOPUBLICO.CL

POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE

Administrador Munici

. Adguisiclones (1



